Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600164

164

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022
O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para

conhecimentos de todos, a Homologação do processo de Credenciamento nº 001/2022
e em cumprimento às determinações da Lei n.º 8.666/1993 em seu art. 25, caput, para
credenciamento de serviços médicos em clínica geral (Ambulatório para ESF,
Cardiologia, médico especialista em radiologia e diagnóstico por Imagem e exames
complementares de apoio diagnóstico em Cardiologia), Dopller de Carótidas e de MMII,
Eco cardiograma e outros para atender às demandas da Secretaria de Saúde deste
Município, fica homologada as Inexigibilidades de Licitação: n° 002/2023 - DERMATO
MED LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.895.421/0001-91, com valor global de R$
203.600,04; 003/2023 - CLIMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
48.002.496/0001-69, com valor global de R$ 203.600,04.

Correntina - Bahia, 20 de janeiro de 2023.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 004/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA PARA
ESFERA MUNICIPAL (EXECUTIVO E LEGISLATIVO) E QUE OFEREÇA UM SISTEMA ÚNICO E
INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE -
SIAFIC, Sessão de Abertura: 08/02/2023 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 983796.

COTEGIPE/BA, DE 25 de Janeiro de 2023.
RILAINE ALCA MOTTA GOMES

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 3/2023

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 003/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS (PALCOS,
SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ILUMINAÇÃO, TENDAS COM
MONTAGENS E DESMONTAGENS), PARA FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA,
Sessão de Abertura: 08/02/2023 às 11:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 983248.

COTEGIPE/BA, DE 25 de Janeiro de 2023.
RILAINE ALCA MOTTA GOMES

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia, designado pela Portaria nº
002/2022, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 001-2023, do tipo Menor Preço por Lote, que tem
por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição
da Merenda Escolar a ser fornecida nas Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal.
Data e hora da disputa: 07/02/2023, às 09h00min (Horário de Brasília), Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:984245 .Poderão ser obtidas maiores informações
sobre este Edital, com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, na sede da Prefeitura Municipal
de Cravolândia-Ba, situada à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, das
08:00 às 12:00 horas, ou pelo Telefone (73) 3545-2120, bem como por consulta ao Diário
Oficial municipal: https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Cravolândia - BA, 25
de janeiro 2023.

ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 87/2022-2

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe
de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 2186/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº. 087/2022-
2, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de locação de veículos automotores, para atender aos múltiplos serviços
demandados pelas diversas Secretarias que compõe essa Administração Municipal, conforme
informações constantes no Edital e Seus Anexos, na data de 08/02/2023 às 09:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e
do Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe
de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 178/2023, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, cujo
objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos odontológicos, para
atender as demandas dos atendimentos nas Unidades de Saúde do município de Cruz das Almas/BA,
na data de 09/02/2023 às 14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de
ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe
de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 179/2023, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2023, cujo
objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis destinados ao
abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos do Município de Cruz das Almas, na
data de 09/02/2023 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de
ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PA 023/2023
Contratação por meio de Registro de Preço de Pessoa Jurídica ou equiparadas

para fornecimento contínuo de medicamentos e afins para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Curaçá-BA. Abertura em 07/02/2023 as 08h00min. Edital no
Site: licitacoes-e.com.br.

Curaçá/BA 25 de janeiro de 2023
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de confecção de prótese dentária, para atender às demandas do Fundo Municipal de
Saúde de Esplanada - BA. Sessão de início da disputa realizar-se-á em 07.02.2023 às
11:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail esplanada.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
004/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transporte escolar para alunos da rede pública municipal de ensino e alunos
matriculados na rede estadual do Município de Esplanada - Ba. Sessão de início da disputa
realizar-se-á em 07.02.2023 às 09:00h. O Edital encontra-se disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com.

Esplanada - BA, 25 de janeiro de 2023
ROGÉRIO AHMAD SOUZA

Pregoeiro

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA. O Município de Esplanada,
Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o presente edital
para credenciamento de PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA, com observância às condições estabelecidas no edital.
Os interessados deverão encaminhar os seus documentos relacionados no edital, em
envelope fechado, para a COPEL na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000,
compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir do dia 27 de janeiro do ano em
curso. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA,
no setor de Licitações, das 08:00 horas as 12:00 horas ou pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de
interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à COPEL pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com.

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2023, Processo Administrativo n° 005/2023, Tipo:
Menor preço por item, Objeto: Contratação de empresa na área de informática locação de
software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão,
testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações
legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública, de acordo com as
especificações, quantidades e condições previstas no anexo. Sessão Dia: 07/02/2023 às
11h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2023, Processo Administrativo n° 006/2023, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa especializada em Gestão
Administrativa Informatizada, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, e, por conseguinte, a todas as escolas da Rede Pública Municipal de Ensino.
Sessão Dia: 07/02/2023 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através
do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12-23PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado
através do Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNI CO
SRP Nº 012-23PE-PMG em 10/02/2023 às 09h00min, no site
www.licitacoese.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E
FITAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 972110 e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
08h às 12h e das 14h às 18h. Telefone: (77) 9 9847-1322, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 24/01/2023

DUÍLIO DA SILVA LIMA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-26T03:52:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial